
Inspirace pro děti a rodiče

Napsal uživatel Hana Maková
Středa, 08 Duben 2020 09:05 - Aktualizováno Středa, 08 Duben 2020 09:44

Milé děti a milí rodiče.
  

Snad se Vám bude hodit pár příspěvků, které pro Vás jednou za čas nachystáme.

  

Aby se děti nenudily, mají možnost se něco naučit nebo se jinak zabavit.

  

  

Před Velikonocemi se mohou naučit pár říkadel. 

  

Asi jednou nejznámějších koled, která je využívaná při pomlázce je tato:

  

Hody, hody, doprovody,
dejte vejce malovaný.
Nedáte-li malovaný,
dejte aspoň bílý,
slepička vám snese jiný…

  

Velikonoční

  

Hody, hody doprovody, já jsem malý zajíček,
 utíkal jsem podle vody, nesl košík vajíček.

  

Potkala mě koroptvička, chtěla jedno červené,

 1 / 3



Inspirace pro děti a rodiče

Napsal uživatel Hana Maková
Středa, 08 Duben 2020 09:05 - Aktualizováno Středa, 08 Duben 2020 09:44

 že mi dá lán jetelíčka a já říkal: Ne, ne, ne.

  

Na remízku mezi poli, mám já strýčka králíčka,
 tomu nosím každým rokem, malovaná vajíčka

  

Velikonoční pro holky

  

Kropenatá slepička
 snesla bílá vajíčka,
 obarvím je, vymaluji,
 všechny chlapce podaruji,
 pentličky si nastříhám,
 na pomlázku jim je dám.

  

  

Pár pracovních listů najdete zde:

  

vejce prázdné

  

vejce-pruhy

  

 2 / 3

attachments/article/2529/vejce-prazdne.pdf
attachments/article/2529/vejce-pruhy.pdf


Inspirace pro děti a rodiče

Napsal uživatel Hana Maková
Středa, 08 Duben 2020 09:05 - Aktualizováno Středa, 08 Duben 2020 09:44

vejce-vzory

  

velikonoce

  

 

  

  

 

  

 3 / 3

attachments/article/2529/vejce-vzory.pdf
attachments/article/2529/velikonoce_zdarma_2020.pdf

